МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН ШШш «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» Щ УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от сентября 2020 г. №

Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для
оказания медицинской помощи населению и профилактика заболеваний в

Улуг-Хемском кожууне на 2021-2023 годы»

В соответствии со ст. 8 Закона Республики Тыва от 15 октября 2012 года
№ 1524 ВХ-1 «Об охране здоровья граждан в Республике Тыва»,
государственными программами РТ «Развитие здравоохранения на 2020-2025
годы», администрация муниципального района «Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Создание условий для
оказания медицинской помощи населению и профилактика заболеваний в Улуг-
Хемском кожууне на 2021-2023 годы».
2. Финансовому Управлению муниципального района «Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва» при формировании проекта кожуунного бюджета на
очередной финансовый год и плановый период предусмотреть финансовое
обеспечение расходов на реализацию мероприятий программы.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о.
заместителя председателя администрации кожууна по социальной политике
Ш.И. Чамзырын.

И.о. председателя
администрации кожууна

SKUAS'

А.Н. Даржаа

П <6 А У Ч М
« $ Ц >  Щ _ _____ z o ) j 2 r .

f W .  Jfa \)Л-> r
СПЕЦИАЛИСТ

ПАСПОРТ
муниципальной программы Улуг-Хемского кожууна

«Создание условий для оказания медицинской помощи населению и
профилактика заболеваний в Улуг-Хемском кожууне на 2021-2023 годы»
Муниципальная программа Улуг-Хемского кожууна «Создание условий для

оказания медицинской помощи населению, профилактика заболеваний и формирование
здорового образа жизни в Улуг-Хемском кожууне» определяет цели, задачи, основные
направления и основные мероприятия развития здравоохранения в Улуг-Хемском
кожууне, финансовое обеспечение и механизмы реализации предусматриваемых
мероприятий, показатели их результативности.

Наименование

Ответственный
исполнитель
Программы

Соисполнители
Программы

Участники
Программы

муниципальная программа " Создание условий для оказания
медицинской помощи населению, профилактика заболеваний и
формирование здорового образа жизни в Улуг-Хемском кожууне
на 2021-2023 годы";

ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский межкожуунный медицинский центр»,
заместитель председателя администрации кожууна по социальной
политике

Администрации сельских поселений и г. Шагонар

- Управление финансов Улуг-Хемского кожууна;

Цель Программы обеспечение доступности медицинской помощи и повышение
эффективности медицинских услуг, объемы, виды и качество которых
должны соответствовать уровню заболеваемости и потребностям
населения, передовыми достижениями медицинской науки.

Задачи Программы

Целевые индикаторы
и показатели
Программы

обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и
развития первичной медико-санитарной помощи;
проведение комплекса мероприятий по своевременному выявлению
туберкулёза,
развитие и внедрение инновационных методов диагностики,
профилактики и лечения, а также основ персонализированной медицины
профилактика заболеваемости населения социально-значимыми
болезнями;
создание комфортных условий пребывания детей и родителей в детских
поликлиниках и детских поликлинических отделениях медицинских
организаций;

- ожидаемая продолжительность жизни при рождении;
- смертность населения в трудоспособном возрасте;
- младенческая смертность;
- доля посещений с профилактической и иными целями детьми в
возрасте 0 - 17 лет;

- детская смертность в возрасте от 0 - 4 года;
- смертность от туберкулёза.

Этапы и сроки
реализации
Программы

Объемы бюджетных
ассигнований
Программы, тыс,
рублей

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

- 2021-2023 годы

- Общая сумма реализации Программы 781,29 рублей, в том числе
На 2021 год:
- из средств муниципального бюджета -  250,43 р.

На 2022 год:
- из средств муниципального бюджета -  255,43 р.

На 2023 год:
- из средств муниципального бю дж ета- 275,43 р.

Перечень программных мероприятий и объемы финансирования
уточняются ежегодно при формировании и утверждении бюджета
кожууна и согласовываются с кожуунным финансовым
управлением, исходя из возможностей кожуунного бюджета.

- увеличение ожидаемой продолжительности жизни при
рождении:
- снижение материнской смертности до 0 случаев на 100 тыс.
родившихся живыми;
- снижение младенческой смертности до 8,0 на 1000 родившихся
живыми;
- снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий
до 25,0 на 100 тыс. населения;
- увеличение доли посещений с профилактической целью детьми
в возрасте 0 - 1 7  лет:
- снижение смертности от туберкулеза до 70,0 на 100 тыс,
населения.